

# Årsredovisning

för

## VTG Entreprenad AB

556192-4555

Räkenskapsåret

2023-01-01 - 2023-12-31

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-05-11.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Leif Bergström, Styrelseledamot

2024-05-26

Styrelsen och verkställande direktören för VTG Entreprenad AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Belopp är redovisade i tkr om inget annat anges. Till följd av detta kan avrundningsdifferenser förekomma. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

VTG Entreprenad AB ("Bolaget") erbjuder omfattande tjänster inom affärsområdena anläggning, entreprenad, täkt och transport.

Verksamheten bedrivs till största del utav näringsidkare som är aktieägare i moderbolaget VTG Sverige AB och som yrkesmässigt utför arbeten med entreprenadmaskiner och transportfordon.

Bolaget finns etablerad på fem orter, Örnsköldsvik, Sollefteå, Kramfors, Härnösand och Sundsvall. Verksamheten omfattar hela Sverige.

Styrelsen har sitt säte i Kramfors kommun, Västernorrlands län.

### Ägarförhållanden

VTG Entreprenad AB utgör ett helägt (100%) dotterbolag till VTG Sverige AB, org.nr 556975-1398. VTG Sverige AB upprättar koncernredovisning för den koncern som bolaget ingår i.

### Utveckling av bolagets verksamhet, resultat och ställning

<b>Flerårsöversikt</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	530 297	484 554	534 666	514 510	532 619
Balansomslutning	178 419	155 772	145 832	129 807	108 496
Soliditet (%)	4	3	3	3	5
Avkast. på sysselsatt kap. (%)	68	38	31	neg	neg
Avkastning på eget kap. (%)	43	14	9	neg	neg

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

#### *Organisation*

VTG är organiserad i en försäljnings- och en produktionsorganisation. Verksamheten bedrivs och följs upp inom fyra affärsområden. Anläggning, Täkt, Entreprenad och Kustfrakt.

Bolaget är ISO certifierade enligt ISO 14001 samt ISO 9001.

VTGs arbete med att stärka organisationen och skapa ett tydligt gemensamt arbetssätt fortlöper genom att hela tiden sätta verksamhetsutvecklingen i fokus.

#### *Omsättning och projekt*

Nettoomsättningen ökade med 46 mnkr under 2023. Ökningen ligger framför allt i affärsområde Entreprenad och Täkt, där oderingången varit mer än tillfredsställande.

Bolagets affärer inom entreprenadprojekt utmanar organisationen genom att sätta press på förbättringsarbetet både internt och hos bolagets leverantörer. Ledningens mål med att skapa en långsiktig stabil finansiell grund ligger fast och ledningen ser med tillförsikt på framtiden. Bolaget fick under 2021 utmaningar med en stor kundfordran i ett stort vindkraftsprojekt. Bolaget har över 60 mnkr i utestående fordringar på MainLine Group. Under 2022 lämnades ärendet över till Skiljeförfarande där beslut i ärendet förväntas under våren/försommaren 2024.

#### ***Kontrakt***

Under året har ramavtal förlängts med de stora riksbyggarna Skanska, Svevia, PEAB och NCC. VTG har även räknat till sig Grundpaket Sollefteå åt Svevia, som innefattar vinter och sommartjänster samt Vintertjänstavtal med Örnköldsviks Kommun. Vidare har entreprenadsidan genomfört större framgångsrika projekt som förstärkningsåtgärder på järnvägssträckan Västeraspy-Långsele åt Svevia samt planer för byggnation av ställverk vid Nässe, mellan Sollefteå och Långsele.

#### ***Täktverksamhet***

Begränsningen gällande tåkten i Laggårberg blev fastlagd av miljödomstolen under 2017. Bolaget har under 2020 beviljats nytt tillstånd som innefattar en ny vägdragnings. Under året har vägdragningen från tåkten gått igenom en lantmäteriförrättning vilket betyder att påbörjan av vägbyggnationen kommer att utföras under 2024.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Marknadsläget är tillfredsställande inför 2024. Bolaget bevakar noga snabba svängningar i lågkonjunkturen men känner i dagsläget inte den som något stor påverkan. Bolaget har relativt stora förfrågningar som ställer stora krav på kompetens och kapacitet. Utmaningen kommer att ligga i, som tidigare år, att hitta leverantörer för att säkerställa bolagets leveranskapacitet med rätt kvalitet i utförande.

Infrastrukturprojekt, saneringsprojekt, ny- och ombyggnation, vindkraftsprojekt, fiberprojekt, elprojekt samt ramavtal är de större volymerna som kan ses i bolagets offertsammanställningar. Bolagets inslagna väg med att erbjuda marknaden enkla och sammansatta tjänster, kommer även fortsättningsvis att erbjudas och utvecklas. Basen är dock som tidigare att förutsättningarna i affärsmodellen skall vara de rätta.

### **Andra icke-finansiella upplysningar**

#### ***Miljö- och kvalitetsarbete***

Arbetet med bolagets nya ledningssystem och bolagets nya gemensamma arbetssätt samt bolagets fokus på ordning och reda fortgår. Under 2023 har ome-certifiering mot ISO-9001 och 14001 genomförts, vilket stärker bolagets roll i värdekedjan och stärker konkurrenskraften. Kvalité och Miljö är en ledande del i bolagets säljprocess.

### Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

VTG Entreprenad AB bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndsplikten avser uttag av berg och grus. VTG Entreprenad AB har ansvarsförbindelser mot Länsstyrelsen avseende återställning/efterbehandling av täkterna.

### Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Utveckl. fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	500	54	1 193	2 887	541	5 175
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				541	-541	0
Förändring av utvecklingsfond			-588	588		0
Årets resultat					2 638	2 638
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>500</b>	<b>54</b>	<b>605</b>	<b>4 016</b>	<b>2 638</b>	<b>7 813</b>

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 11 805 Tkr

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	4 015 995
årets vinst	2 637 761
	<b>6 653 756</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	6 653 756
	<b>6 653 756</b>

Bolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	3	530 297	484 554
Övriga rörelseintäkter		819	1 069
		<b>531 116</b>	<b>485 623</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Entreprenadkostnader		-482 166	-448 929
Övriga externa kostnader	4, 5	-15 784	-9 670
Personalkostnader	6	-24 756	-22 029
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 192	-3 086
		<b>-525 898</b>	<b>-483 714</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>5 218</b>	<b>1 909</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	91	62
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-1 944	-1 241
		<b>-1 853</b>	<b>-1 179</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 365</b>	<b>730</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>3 365</b>	<b>730</b>
Skatt på årets resultat	9	-727	-189
<b>Årets resultat</b>		<b>2 638</b>	<b>541</b>

## Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

10

2 263  
2 263

3 376  
3 376

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark

11

2 164

2 651

Maskiner och andra tekniska anläggningar

12

26

40

Inventarier, verktyg och installationer

13

6 932  
9 122

5 770  
8 461

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Uppskjuten skattefordran

14

445  
445

1 172  
1 172

**Summa anläggningstillgångar**

**11 830**

**13 009**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter

13 484

9 849

Färdiga varor och handelsvaror

7

0

**13 491**

**9 849**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

126 580

116 163

Fordringar hos koncernföretag

164

75

Aktuella skattefordringar

775

775

Övriga fordringar

803

723

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

24 673

15 100

**152 995**

**132 836**

##### *Kassa och bank*

103

76

**Summa omsättningstillgångar**

**166 589**

**142 761**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**178 419**

**155 770**

## Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

<b>Eget kapital</b>	15, 16		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		500	500
Reservfond		54	54
Fond för utvecklingsutgifter		606	1 193
		<b>1 160</b>	<b>1 747</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		4 016	2 887
Årets resultat		2 638	541
		<b>6 654</b>	<b>3 428</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>7 814</b>	<b>5 175</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsatt för pensioner och liknande förpliktelser enligt tryggandelagen	6	1 714	1 629
Övriga avsättningar		2 587	2 583
<b>Summa avsättningar</b>		<b>4 301</b>	<b>4 212</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	17	11 010	7 151
Skulder till kreditinstitut		733	0
Skulder till koncernföretag	18	31 797	31 602
Övriga skulder		11 413	13 424
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>54 953</b>	<b>52 177</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		1 550	7 400
Leverantörsskulder		75 725	62 651
Övriga skulder		5 146	4 209
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	28 930	19 946
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>111 351</b>	<b>94 206</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>178 419</b>	<b>155 770</b>

## Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	20	3 365	731
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		3 156	2 648
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>6 521</b>	<b>3 379</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		-3 642	-383
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		-20 158	-12 706
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		23 190	15 356
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>5 911</b>	<b>5 646</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-434	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 306	-134
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		125	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-2 615</b>	<b>-134</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Upptagna lån		1 650	0
Amortering av lån		-8 778	-3 455
Förändring av checkräkningskredit		3 859	-2 067
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-3 269</b>	<b>-5 522</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>27</b>	<b>-10</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	21		
Likvida medel vid årets början		76	85
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>103</b>	<b>75</b>

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### *Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - löpande räkning*

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

#### *Provisionsintäkter*

Provisionsintäkter redovisas i resultaträkningen när prestationer har utförts och det är sannolikt att ekonomiska fördelar kommer att tillfalla bolaget samt att intäkten kan mätas på ett tillförlitligt sätt.

#### *Försäljning av varor*

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

#### *Aktieägartillskott*

Aktieägartillskott som erhållits utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument lämnats i utbyte redovisas direkt i eget kapital. Återbetalda aktieägartillskott redovisas som en minskning av eget kapital när beslut om återbetalning fattats.

#### Immateriella anläggningstillgångar

Bolaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättning att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

När egna utvecklingsarbeten aktiveras omförs motsvarande belopp från fritt eget kapital till en fond för utvecklingsutgifter i bundet eget kapital under förutsättning att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda. Ett kriterium är att den aktiverade tillgången är att betrakta som unik för bolagets verksamhet. När aktiverade belopp skrivs av, skrivs ned eller utrangeras förs motsvarande belopp från fonden för utvecklingsarbeten till fritt eget kapital.

### ***Immateriella anläggningstillgångar***

*Tillämpade avskrivningstider för immateriella anläggningstillgångar:*

Anpassningskostnader för standardiserad program	5 år
Utvecklingskostnader för egna applikationer	5 år

### **Materiella anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

### ***Materiella anläggningstillgångar***

*Tillämpade avskrivningstider för materiella anläggningstillgångar:*

Byggnader och mark	8-25 år
Markanläggningar	10-20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-8 år

### ***Komponentindelning***

Byggnader består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obestämmd. Byggnader består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på

Byggnader:	
- Stomme	25 år
- Tak	8-15 år
- Fasad	8 år
- Fönster	10 år
- Inre ytskikt	8 år

### **Nedskrivningar av materiella- och immateriella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utträngs. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

### **Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

#### ***Redovisning i och borttagande från balansräkningen***

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

#### ***Värdering av finansiella tillgångar***

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

#### ***Värdering av finansiella skulder***

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

### **Leasingavtal**

Bolaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av

förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som bolaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

#### ***Ersättningar till anställda efter avslutad anställning***

##### ***Klassificering***

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

##### ***Avgiftsbestämda planer***

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag, och bolaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

##### ***Förmånsbestämda planer***

Vid förmånsbestämda planer har bolaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Bolaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgången avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Bolaget har valt att tillämpa förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 (K3).

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda, vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

### ***Ersättningar vid uppsägning***

I den omfattning ersättningen inte ger bolaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas den endast som en skuld och en kostnad när bolaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

### **Avsättningar**

En avsättning ska motsvara den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen, 4 kap. 15a § ÅRL. En avsättning redovisas i balansräkningen när bolaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Spärrade medel klassificeras inte som likvida medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Eventualförpliktelser**

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom bolagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller

- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Sysselsatt kapital

Totala tillgångar - räntefria skulder

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning.

Avkast. på sysselsatt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

## Not 2 Uppgifter om moderföretag

VTG Sverige AB, org.nr 556975-1398, med säte i Kramfors kommun upprättar koncernredovisning för den koncern som bolaget ingår i. Övriga bolag som ingår i koncernen är Y-Kross AB, org.nr 556778-7758 samt Kustfrakt i Norrland AB, org.nr 556903-9943. VTG Sverige AB äger samtliga dotterbolag inom koncernen till 100 %. Inköp och försäljning inom koncernen Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0% (0%) av inköpen och 0% (0%) av försäljningen andra bolag inom den bolagsgrupp som bolaget tillhör.

## Not 3 Nettoomsättningens fördelning

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Anläggning	324 984	314 361
Entreprenad	96 447	52 299
Industri	64 493	64 741
Täkt	44 373	53 153
	<b>530 297</b>	<b>484 554</b>

## Not 4 Leasingavtal

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Inom ett år	-2 077	-1 242
Senare än ett år men inom fem år	-2 290	-1 727
	<b>-4 367</b>	<b>-2 969</b>

**Not 5 Arvode och kostnadsersättningar till revisorer**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>KPMG</b>		
Revisionsuppdrag	-246	-255
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-83	-106
	<b>-329</b>	<b>-361</b>

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal. Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

**Not 6 Anställda och personalkostnader**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	10	11
Män	14	12
	<b>24</b>	<b>23</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	-2 174	-2 375
Övriga anställda	-15 788	-13 872
	<b>-17 962</b>	<b>-16 247</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Sociala kostnader	-8 693	-7 768
(varav) Pensionskostnader	2 564	2 257
	<b>-6 129</b>	<b>-5 511</b>
	<b>-24 091</b>	<b>-21 758</b>
<b>Pensionsförpliktelser</b>		
Tidigare styrelse och verkställande direktör	-1 714	-1 629
	<b>-1 714</b>	<b>-1 629</b>

Av företagets pensionskostnader avser 415 tkr (415 tkr) gruppen styrelse och VD.

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	10 %	10 %
Andel män i styrelsen	90 %	90 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	40 %	33 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	60 %	66 %

**Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Övriga ränteintäkter	91	62
	91	62

**Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Övriga räntekostnader	-1 944	-1 241
	-1 944	-1 241

**Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Uppskjuten skatt	-727	-189
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-727</b>	<b>-189</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2023-01-01 -2023-12-31		2022-01-01 -2022-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		3 365		731
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-693	20,60	-150
Ej avdragsgilla kostnader		-43		-38
Ej skattepliktiga intäkter		2		
Temporära skillnader		7		7
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag				-7
<b>Redovisad effektiv skatt</b>		<b>-727</b>		<b>-189</b>

**Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 979	10 979
Årets investering	434	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>11 413</b>	<b>10 979</b>
Ingående avskrivningar	-7 603	-6 055
Årets avskrivningar	-1 547	-1 547
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-9 150</b>	<b>-7 602</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 263</b>	<b>3 377</b>

**Not 11 Byggnader och mark**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	18 345	18 345
Inköp	160	
Försäljningar	-854	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>17 651</b>	<b>18 345</b>
Ingående avskrivningar	-12 904	-12 255
Årets avskrivningar	-647	-649
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-13 551</b>	<b>-12 904</b>
Ingående nedskrivningar markanlägggn	-1 936	-1 936
Ingående substansminskning grustäkt	-854	-854
Försäljningar	854	
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-1 936</b>	<b>-2 790</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 164</b>	<b>2 651</b>
Taxeringsvärden byggnader	876	876
Taxeringsvärden mark	483	483
	<b>1 359</b>	<b>1 359</b>
Varav mark:Ackumulerade anskaffningsvärden		1167
1167Ackumulerade nedskrivningar		0
-854Årets avyttringar		-854
0		

**Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	40	
Inköp		40
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>40</b>	<b>40</b>
Årets avskrivningar	-13	
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-13</b>	
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>27</b>	<b>40</b>

**Not 13 Inventarier, verktyg och installationer**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 603	12 509
Inköp	2 148	94
Försäljningar	-159	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>14 592</b>	<b>12 603</b>
Ingående avskrivningar	-6 833	-5 943
Försäljningar	157	
Årets avskrivningar	-985	-890
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 661</b>	<b>-6 833</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 931</b>	<b>5 770</b>

**Not 14 Uppskjuten skatt**

	2023-12-31	2022-12-31
Uppskjuten skattefordran	445	1 172
	<b>445</b>	<b>1 172</b>

**Not 15 Antal aktier och kvotvärde**

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal aktier	5 000	100
	<b>5 000</b>	

### Not 16 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

#### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	4 016
årets vinst	2 638
	<b>6 654</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	6 654
	<b>6 654</b>

### Not 17 Checkräkningskredit

2023-12-31

2022-12-31

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	25 000	25 000
Utnyttjad kredit uppgår till	-11 068	-7 208
Varav veteranklubb	58	58
	<b>-11 010</b>	<b>-7 150</b>

### Not 18 Långfristiga skulder

2023-12-31

2022-12-31

Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till koncernbolag	-31 797	-31 602
	<b>-31 797</b>	<b>-31 602</b>

### Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31

2022-12-31

Upplupna löner	-36	-37
Upplupna semesterlöner	-1 683	-1 558
Upplupna skatter och avgifter	-1 342	-1 093
Övriga upplupna kostnader	-25 870	-17 260
	<b>-28 931</b>	<b>-19 948</b>

**Not 20 Betalda räntor och erhållna utdelningar**

	2023-12-31	2022-12-31
Erhållen ränta	91	62
Erlagd ränta	-1 944	-1 241
	<b>-1 853</b>	<b>-1 179</b>

**Not 21 Likvida medel**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Likvida medel</b>		
Kassa och bank	5	7
Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel	98	69
	<b>103</b>	<b>76</b>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:- De har obetydlig risk för värdefluktuationer.- De kan lätt omvandlas till kassamedel.- De har en löptid om högst tre månader från anskaffningstidpunkten.

**Not 22 Ställda säkerheter**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>		
Fastighetsinteckning	414	414
Företagsinteckning	44 750	44 750
	<b>45 164</b>	<b>45 164</b>

*Leif Bergström*  
Leif Bergström  
Ordförande  
2024-04-22

*Niklas Lindberg*  
Niklas Lindberg  
  
2024-04-18

*Thomas Norberg*  
Thomas Norberg  
  
2024-04-18

*Bo Sandin*  
Bo Sandin  
  
2024-04-22

*Paul Bogatir*  
Paul Bogatir  
  
2024-04-18

*Kenneth Backlund*  
Kenneth Backlund  
  
2024-04-22

*Eva Zetterberg*  
Eva Zetterberg  
  
2024-04-23

*Joakim Forsström*  
Joakim Forsström  
  
2024-04-18

*Henrik Zetterblad*  
Henrik Zetterblad  
  
2024-04-18

*Leif Kjellin*  
Leif Kjellin  
  
2024-04-18

*Niklas Eriksson*  
Niklas Eriksson  
Verkställande direktör  
2024-04-18

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-04-29

KPMG AB

*Lars Skoglund*  
Lars Skoglund  
Auktoriserad revisor
